
Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO-ECONOMICO E TRIBUTI 
N. 10 DEL 06/02/2026  

OGGETTO: 
Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lett.b) del Dlgs n.36/2023 - ADEGUAMENTO INVENTARIO BENI DELL'ENTE - 
ESERCIZIO 2025-  IN BASE AI NUOVI PRINCIPI CONTABILI  D.lgs. 118/2011 - 
CONTABILITA' PATRIMONIALE - IMPEGNO SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO  
A ENTI REV. SRL  - CIG      BA5B65FDF3 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno sei nella Sede del Palazzo Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario-economico e tributi 

 
VISTI:  
 lo Statuto dell’Ente;  
 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali;  
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali;  
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;  
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 6 del 17/6/2024 con il quale viene individuato il responsabile del 
servizio economico finanziario e tributi fino al termine del mandato elettivo del Sindaco 
 

Dato atto che si rende necessario procedere all’adeguamento dell’inventario dei beni dell’Ente 
secondo i nuovi principi contabili previsti dal D.Lgs. 118/2011 al fine di redigere nel corso dell’anno 2026  il 
rendiconto relativo all’esercizio 2025 ; 

 
Dato atto che in applicazione del D.Lgs 118/2011 alla contabilità economica patrimoniale per 

l’esercizio 2025 è necessario: 
-   riclassificare l’inventario  nelle nuove categorie di cui all’allegato 6 del D.Lgs 118/2011 
- attribuire ai cespiti nuove categorie di ammortamento  di cui al punto 4.18 dell’allegato 4/3 del 
D.Lgs 118/2011   
- ricalcolare i valori inventariali ai sensi del punto 6 dell’allegato 4/3 del D.Lgs 118/2011   
- procedere alla rettifica di valutazione dei beni su indicazione dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
- produzione dei prospetti di raffronto fra categorie patrimoniali di cui al mod. 20 DPR 194/96 e 
allegato 6 al  del D.Lgs 118/2011; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che con  : 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n.15 5/11/2025, dichiarata immediatamente eseguibile,  è stato 

approvato il  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio  2026/2028; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 15/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile,  è 

stato approvato  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028; 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2026 “approvazione del piano esecutivo di 

gestione finanziario 2026/2027/2028 – art. 169 del d.lgs 267/2000 e s.m.i.”  
 

Visto il preventivo di spesa redatto da ENTI REV SRL -P.I. 02037190044 ed acquisito al prot. n. 
2280 del 12/12/2025, con cui specifica che il costo per l’adeguamento dell’inventario  dei beni di cui sopra 
esposto relativamente all’esercizio 2025   è pari ad Euro 520,00 +IVA ; 
 
Ritenuto quindi che l’offerta di ENTI REV SRL -P.I. 02037190044.  per quantità e qualità, sia congrua e 
proporzionata all’attività da svolgere ed all’utilità che conseguirà l’Ente;  
 
Ritenuto procedere all’affidamento diretto a ditta di fiducia, per i seguenti motivi: 

- trattasi di servizio che, per la sua tipologia e peculiarità, è offerto solo da imprese altamente specializzate; 

- riscontrata la piena soddisfazione per il servizio svolto  negli scorsi anni; 

Considerata la professionalità di ENTI REV SRL -P.I. 02037190044 si ritiene opportuno affidare  alla stessa 
i servizi di cui all’oggetto. 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 recante norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, come 
modificato dagli artt. 6 e 7 del Decreto-Legge 12.11.2010 n. 187 convertito con Legge del 17.12.2010 n. 
217;  
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n.36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  
- La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai procedimenti amministrativi”; 
 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

DETERMINA 
Di impegnare a favore ENTI REV SRL -P.I. 02037190044 la somma complessiva di euro 634,40 IVA 
compresa per l’adeguamento dell’inventario dei beni dell’Ente secondo i nuovi principi contabili previsti dal 
D.Lgs. 118/2011 al fine di redigere nel corso dell’anno 2026  il rendiconto relativo all’esercizio 2025 , come 
in premessa specificato. 

 
Di imputare la spesa  di € 634,40 sul Bilancio 2025/2028 – esercizio 2026 ai seguenti capitoli: 

- € 400,00 al cap. 470/4/1 
- € 234,40 al cap. 140/14/1 

 
Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii., degli artt. 
6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione dell’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura 
dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice identificativo della gara BA5B65FDF3 ) 
 
  
Di liquidare la suddetta spesa solo a seguito di presentazione di regolare fattura. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui 
all’art 183 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. 267/2000 e trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario 
e divenuta esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Lg. N. 267/2000; 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:BORETTO CHIARA 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDR.SSA SONIA ZEROLI 
  

  
 


